
UCHWAŁA NR VIII/58/24 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/353/21 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 6 ust. 2 i 4 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/353/21 Rady Gminy Pruszcz z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. Urz. 
z 2021 r. poz. 5915) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Określa się górną stawkę opłaty za usługę odbioru odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Pruszcz w wysokości 
700,88 zł brutto za 1 m3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C66969-5A5C-4A31-969C-90CDFCEF7ABD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy określa, w drodze uchwały górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Górne stawki opłat w zakresie odbioru odpadów komunalnych są maksymalnymi opłatami, jakie 
mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający wpis do Rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pruszcz (dot. 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są objęci gminnym system gospodarowania 
odpadami komunalnymi – firmy, szkoły, sklepy itp.). 

W związku ze wzrostem cen związanych z usługą odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych podwyższono obecnie obowiązująca stawkę z wysokości 405,60 zł do wysokości 
700,88 zł brutto za 1 m3 odpadów komunalnych.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Arkadiusz Łyczywek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C66969-5A5C-4A31-969C-90CDFCEF7ABD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/24 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


